
Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300 - dodatek č .2                                                                  č. akce: 119170010 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170068 

Evidenční číslo zhotovitele:  H 17/024 

Číslo stavby objednatele:  119170010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové,  

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    HG partner s.r.o. 

Adresa sídla:   Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

 

Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 

    Ing. Aleš Trnečka, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají jednatelé samostatně při právních jedná-

ních, jejichž předmět má hodnotu nejvýše 800.000,- Kč (slovy: 

osm set tisíc korun českých) včetně. Jednatelé zastupují společ-

nost společně při právních jednáních, jejichž předmět má hodno-

tu více než 800.000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých). 

Zástupce pro věci technické: XXX     

IČ:    27221253       

DIČ:    CZ27221253       

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510 

Bankovní spojení:  XXX 

 

(dále jen zhotovitel) 

 



Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300 - dodatek č .2                                                                  č. akce: 119170010 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952170068, č. zhotovitele H 17/024 na akci „Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 

44,945 -45,300“ v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.2. 

 

Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli (III. etapa – výkon autor-

ského dozoru AD): do 31.12.2024. 

 

Čl. 3. Doba plnění díla se rozšiřuje o odst. 3.4. 

 

Zhotovitel se zavazuje předat aktualizovaná stanoviska orgánů státní správy a aktualizovaná 

stanoviska správců či vlastníků inženýrských sítí místně příslušnému vodoprávnímu úřadu 

jako podklad pro vydání příslušného pravomocného povolení potřebného a nutného pro reali-

zaci: do 31.03.2020. 

 

Čl. 4. Cena díla  

 

Stávající text smlouvy o dílo:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

27.03.2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí  450.000,- Kč, 

slovy: čtyřistapadesáttisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

27.03.2017, dodatkem č. 1 a žádostí zhotovitele o uzavření dodatku č. 2 ze dne 17. 02. 2020. 

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle SOD činí  450 000,00 Kč, 

Dodatečné práce a činnosti bez DPH činí 30 100,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 480 100,00 Kč 

slovy: čtyřistaosmdesáttisícjednosto korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny termínu plnění a změny ceny díla 

Důvodem změny je skutečnost, že v rámci výkonu inženýrské činnosti probíhalo velmi kom-

plikované a časově náročné projednávání se státním podnikem  Česká pošta týkající se uza-

vření smluvního vztahu nutného pro vydání potřebného povolení. Předmětná jednání probíha-

la v horizontu 1,5 roku v úzké spolupráci s majetkovým odborem objednatele. V důsledku 

tohoto časového prodlení došlo k propadnutí platnosti vydaných stanovisek orgánů státní 

správy a stanovisek správců či vlastníků inženýrských sítí. Všechna tato stanoviska je nutno 

obnovit, neboť jsou nezbytným podkladem pro vydání povolení potřebného pro následnou 

realizaci.  

Zhotovitel vyčíslil výše popsané dodatečné práce a činnosti na celkovou částku 30 100,00 Kč 

bez DPH. Navržená cena za dodatečné práce a činnosti odpovídá svou výší rozsahu těchto 

činností a ceně obvyklé za tyto činnosti. 



Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300 - dodatek č .2                                                                  č. akce: 119170010 

3 

 

Tento dodatek č. 2 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952170068, č. zhotovitele H 

17/024 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv. 

V Hradci Králové dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


